
1 

 

Základní škola ZÁHUMENÍ, 
Rožnov p. R., příspěvková organizace 

Boženy Němcové 1180, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
                 

    
   

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 
 

 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Jitka Lušovská - ředitelka školy 
 
 



2 

 

Výroční zpráva byla vypracována dle § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., vyhláška, kterou se stanoví 

náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 
OBSAH 
 
1. Základní údaje o škole, údaje o školské radě 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku, stavy 
    v jednotlivých zařízeních 
 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, přestupy žáků a přijetí žáků na víceleté 
    gymnázium 
 
5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se 
    SVP, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 
    pracovníků školy 
 
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

13. Zhodnocení školního roku 
 

14. Příloha - fotogalerie 

 

 

 

 

 



3 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 
 
ADD                   Attention deficit disorder - porucha pozornosti bez hyperaktivity 

ADHD                Attention deficit hyperactivity disorder - porucha pozornosti s hyperaktivitou 

ČJ                       český jazyk 

IT                        informační technologie 

ICT                     informační a komunikační technologie 

M                       matematika 

KHS                    Krajská hygienická stanice 

MAP                  Místní akční plán 

MŠMT               Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

OP JAK              Operační program Jan Amos Komenský 

PI                       pedagogická intervence 

PO  podpůrné opatření 

PPP  pedagogicko-psychologická poradna 

PSPP                 předmět speciální pedagogické péče 

RVP ZV             Rámcový vzdělávací plán základního vzdělávání 

SEPA     systém evidence preventivních aktivit 

SEŠ                    střední ekonomická škola 

SOU                   střední odborné učiliště 

SPC  speciálně pedagogické centrum 

SVČ  Středisko volného času 

SVP  speciální vzdělávací potřeby 

ŠD  školní družina 

ŠJ                       školní jídelna 

SPgŠ                  střední pedagogická škola 

ŠPP                    školní poradenské pracoviště 

ŠPZ  školské poradenské zařízení 

ŠR  školská rada 

ŠVP  školní vzdělávací program 

ÚP                     úřad práce 

VŠ                      vysoká škola 

VOŠ                   vyšší odborná škola 

ZŠ  základní škola 

ZUŠ  základní umělecká škola 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

1. Základní údaje o škole, údaje o školské radě 
 

Název školy: Základní škola Záhumení, Rožnov p. R., příspěvková organizace 
Sídlo školy: Boženy Němcové 1180, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

Zřizovatel školy: Město Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 003 04 271 
 

Adresa zřizovatele: Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
 

Právní forma školy: příspěvková organizace 
Škola vstoupila do právní subjektivity dne 1. 7. 2001 a stala se příspěvkovou organizací. 
 

IČO školy: 70918651 
 

IZO školy: 108033376 
 

Identifikátor právnické osoby (redizo): 600 150 097 
 

ID datové stránky školy: awvmr5i 
 
Čísla účtů:  

Škola: 27-6378620217/0100, Komerční banka Rožnov p. R. 

FKSP: 27-6378710247/0100, Komerční banka Rožnov p. R 

Nadační fond: 123-8211720207/0100, Komerční banka Rožnov p. R 

 

Email školy: zszahumeni@zszahumeni.cz 

Email ředitelka školy: reditelka@zszahumeni.cz 

Web. školy: www.zs-zahumeni.cz 

 

Telefony: 

Ředitelka školy: 739 589 947 

Kancelář školy: 571 654 672 

Školní jídelna: 571 657 234, 739 589 946 

Údaje o vedení školy: ředitelka školy Mgr. Jitka Lušovská (od 1. 8. 2020)     

              

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

IZO školy    název zařízení kapacita dle škol. rejstříku   stav k 30. 6. 2023 

108 033 376    Základní škola 180 žáků                 76 

120 400 596    Školní družina 74 žáků                 56 

108 033 538     Školní jídelna 250 strávníků                 95 

 

Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování vzdělávání a výchovy a zajištění stravování.      

Zařízení školního stravování je zřízeno také pro závodní stravování zaměstnanců příspěvkové 

organizace. 

mailto:zszahumeni@zszahumeni.cz
http://www.zs-zahumeni.cz/


5 

 

Údaje o školské radě 
 

Školská rada byla zřízena k 1. 1. 2006. Skládá se z šesti členů: dva zástupci města, dva zástupci 
z řad zákonných zástupců a dva zástupci z řad pedagogických pracovníků. Školská rada se schází 
nejméně dvakrát ve školním roce, častěji dle potřeby. Ve školním roce 2022/2023 se sešla 
dvakrát.  
 

První setkání ŠR proběhlo dne 6. 10. 2022 a školská rada projednala: 
 

1. Počet žáků  a zaměstnanců školy. 
2. Zapojení školy do projektu Šablony OP JAK 2022 na ZŠ Záhumení, Rožnov p. R. (školní 

asistent, vzdělávání pedagogických pracovníků). 
3. Zapojení školy do projektu Národní plán doučování (září - prosinec 2022). 
4. Práce se žáky se SVP. 
5. Naplánované hromadné sportovní akce ve školním roce 2022/2023. 
6. Schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2021/2022. 
7. Strategie školy 2022 – 2027 – Koncepce rozvoje školy  
8. Stav oprav školy a další revitalizace objektu školy a zahrady. 
9. Kontrola KHS a její výstupy. 
10. Webové stránky a chystaná úprava přihlašování a odhlašování obědů. 
 
Druhé setkání  ŠR se uskutečnilo dne 23. 3. 2023 a školská rada projednala: 
 

1. Profilaci školy na matematickou a čtenářskou gramotnost s cílem posílit motivaci žáků k učení 
v uvedených předmětech. 
Způsoby profilace a kroky k jejímu praktikování přednesla Mgr. I. Kokinopulosová: 
 Návrh úpravy Učebního plánu ŠVP - Tvořivá škola  
      - zvýšení počtu disponibilních hodin v předmětu Matematika a její aplikace.  
 Posílení matematické a čtenářské gramotnosti nabídkou doplňkových činností:  
       tematické zájmové kroužky, více projektových hodin, dnů, zvýšená účast žáků v soutěžích,   
       organizování tematických besed, exkurzí. 
 Nákup nových výukových materiálů a učebních pomůcek. 
 Systematické vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 Včlenění nové informatiky - digitalizace  do hodin ČJ a M ve všech ročnících s ohledem na 

věk žáků. 
2.   Strategie školy 2022 – 2027  - dokument bude aktualizován s ohledem na profilaci školy  
      a plánované investice zřizovatele školy.  
3.  Vyhodnocení proběhlých sportovních aktivit: plavání, lyžování, bruslení. 
 
 Členové školské rady ve školním roce 2022/2023 ke dni 30. 6. 2023 
 

 Příjmení a jméno Zástupce za Členství do 

1 Ing. Petra Kafková zřizovatele 11. 03. 2025 

2 Mgr. Veronika Fusková Valasová zřizovatele 11. 03. 2025 

3 Mgr. Iva Kokinopulosová pedagogy ZŠ 13. 10. 2023 

4 Mgr. Miroslav Macháč pedagogy ZŠ 29. 09. 2023 

5 Jiří Martinek zákonné zástupce 29. 09. 2023 

6 Ing. Pavel Šústek zákonné zástupce 29. 09. 2023 



6 

 

Údaje o škole 
 

Škola byla založena 1. 9. 1993 a do sítě škol zařazena 22. 3. 1996.  

Od 1. 7. 2001 došlo ke změně zařazení do sítě škol v důsledku změny právní formy školy. 

Na základě žádosti Města Rožnova pod Radhoštěm byla škola zařazena 23. 3. 2006 do školského 

rejstříku pod názvem Základní škola Rožnov pod Radhoštěm, Záhumení 1180, okres Vsetín, 

příspěvková organizace.  

Dle nové zřizovací listiny ze dne 26. 10. 2009 byl název školy změněn na Základní škola Záhumení, 

Rožnov p. R., příspěvková organizace. 

S účinností od 1. 1. 2023 byl zvýšen nejvyšší povolený počet žáků ve školní družině z 52 na 74. 

  

Vybavenost školy 
 

Součástí školy je moderně vybavená školní kuchyně, školní jídelna a tělocvična.  

V každé kmenové třídě se nachází interaktivní tabule. Žáci mají k dispozici moderní učební 

pomůcky, další se pravidelně dokupují. V rámci digitalizace školství byly do školy zakoupeny 

4 nové tablety, robotické pomůcky (6 kusů Bee-Botů, 4 Ozoboti, stavebnice Lego Boost a Engino 

Mini Robotics). Žáci mají k dispozici počítačovou učebnu, dostatečný počet notebooků a tabletů. 

Rozlehlá budova školy je obklopená prostornou zahradou se vzrostlou zelení. Zahradu žáci 

využívají v dopoledním čase k výukovým, projektovým aktivitám a během velké přestávky 

k relaxaci. V odpoledních hodinách po vyučování je prostor zahrady využíván školní družinou.  

Zahrada je vybavená sportovním hřištěm, průlezkami, a posezením u ohniště 

v blízkosti zahradního altánu, který slouží za vhodného počasí jako přírodní učebna. V okrajové 

části zahrady byly vybudovány záhony pro pěstování zeleniny, ovoce a bylin.  

 

Charakteristika školy 
 

Základní škola Záhumení, Rožnov p. R., příspěvková organizace je neúplná základní škola pro žáky 

1. stupně (1. – 5. ročník). Provoz zahájila 1. září 1993, přičemž její prostory sloužily původně jeslím 

a mateřské škole. Ve školním roce 2007/2008 začala výuka podle nového školního vzdělávacího 

programu, nazvaného „Tvořivá škola“. ŠVP vychází z metod činnostního učení. Jeho mottem je: 

„Řekni mi, a já zapomenu, ukaž mi, a já si zapamatuji, nech mne to udělat, a já pochopím". 

Základní filosofií školy je vytvořit zde příjemné a bezpečné místo, kde učitel, žák a rodič jsou 

partnery, kde každé dítě má právo se vzdělávat dle svých individuálních možností a potřeb.  

Škola je zaměřena na všestranný harmonický rozvoj osobnosti. Cíl školního vzdělávacího 

programu je zaměřen na žáka, na jeho schopnosti, na poznávání, respektování, rozvíjení jeho 

individuálních potřeb, možností a zájmů. Cílem je tedy vybavit co nejlépe každého žáka vším 

potřebným pro praktický život.  

Škola má plno perspektivních plánů a zároveň vede děti ke zvídavosti, tvořivosti, samostatnosti. 

Ve škole jsou praktikovány konstruktivní metody učení, důraz je kladen na propojování života 

s praxí. Při konstruktivním učení jsou žáci aktivně zapojováni do výuky formou dialogu, hry, 

experimentování, objevování, řešení problémů. Žáci se účastní mnoha projektů, soutěží, besed, 

exkurzí, vycházek do přírody a výletů.  
 



7 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 
    školském rejstříku, stavy v jednotlivých zařízeních 
 

Stavy žáků k 30. 6. 2023 

Kód oboru Popis oboru Třída Celkem žáků Chlapci Dívky Žáci v zahraničí 

79-01-C/01 Základní škola I. 18 10 8 1 

  II. 13 7 6 0 

  III. 13 10 3 0 

  IV. 17 11 6 1 

  V. 15 8 7 0 

Celkový počet žáků 76 46 30 2 
 

 

Stav žáků ve škole, školní družině a školní jídelně k 1. 9. 2022 

Stav žáků ve škole Počet tříd/ročníků Počet žáků Průměr žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 5/5         80 + 2 v zahraničí 16 

Školní družina 2 oddělení         52 26 

Školní jídelna x         80 x 

 

Školní družina                 Popis oddělení   Počet k 1. 9. 2022 

1. oddělení     1. a 2. ročník                               26 

2. oddělení      2., 3. a 4. ročník                              26 

 

Stav žáků ve škole, školní družině a školní jídelně k 1. 1. 2023 

Stav žáků ve škole Počet tříd/skupin Počet žáků Průměr žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 5/5         80 + 2 v zahraničí 16 

Školní družina 3 oddělení         60 20 

Školní jídelna x         80 x 

 

Školní družina                 Popis oddělení   Počet k 1. 1. 2023 

1. oddělení     1.  ročník                                19 

2. oddělení      2. a 3. ročník                                21 

3. oddělení (od 1. 1. 2023)                   3., 4. a  5. ročník                                                   20 

 

Stav žáků ve škole, školní družině a školní jídelně k 30. 6. 2023 

Stav žáků ve škole Počet tříd/skupin Počet žáků Průměr žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 5         76 + 2 v zahraničí 15,2 

Školní družina 3 oddělení         56 18,7 

Školní jídelna x         76 x 

 

 



8 

 

Školní družina                 Popis oddělení   Počet k 30. 6. 2023 

1. oddělení     1. ročník                                18 

2. oddělení      2. a 3. ročník                                18 

3. oddělení (od 1. 1. 2023)                   3., 4. a 5. ročník                                                    20 

 

Stavy strávníků ve školní jídelně k 30. 6. 2022 

Žáci               počet: 76 

Zaměstnanci školy             počet: 19 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

Ve školním roce 2022/2023 k 30. 6. 2023 byl provoz školy zabezpečen 19 zaměstnanci.  

Z toho: 10 pedagogických zaměstnanců a 9 nepedagogických. 
 

Pedagogičtí zaměstnanci k 30. 6. 2023 (průměrný věk 44,9 let): 

1 ředitelka 

5 učitelů 

3 vychovatelé školní družiny (1 vychovatelka ŠD byla zároveň i asistentka pedagoga) 

1 asistentka pedagoga 
 

Věková struktura pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/23 

Pracovník     20 – 30 let        31 – 40 let     41 – 50 let        51 – 60 let 

Ředitelka     0      0      0       1 
Učitelé      1      2      0       2 
Vychovatelé     0      0      2       1  
Asistenti pedagoga        0                         1                        1                         0 
 

Další údaje o pedagogických pracovnících k 30. 6. 2022 

Číslo Pracovní zařazení Úvazek Kvalifikace, obor, aprobace 
Počet let 
pedag.  praxe 

1 ředitelka  1,00 VŠ, aprob. 1. - 5. post. roč. 33 let 

2 učitelka  1,00 VŠ, aprob. 1. - 5. post. roč. 31 let 

3 učitel  1,00 VŠ, aprob. 1. - 5. post. roč. 20 let 

4 učitelka 1,00 VŠ, aprob. 1. - 5. post. roč. 8 let 

5 učitel 1,00 VŠ, aprob. 1. - 5. post. roč. 6 let 

6 učitelka  

 

1,00 

 

VŠ, aprob. 1. - 5. post. roč. 

 

2 roky 

 7 
vychovatelka 
asistentka pedagoga 

0,6250 
0,6389 

VOŠ, sociální pedagogika 
20 let 
20 let 

8 vychovatel 0,7142 SOŠ s maturitou 25 let 

9 vychovatel 0,6250 VŠ, aprob. učitelství 2. st. ZŠ 1 rok 

10 asistentka pedagoga 1,00 Studium pro asistenta pedagoga  1 rok 

 



9 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci k 30. 6. 2023: 

1 administrativní pracovnice – účetní-ekonomka 
1 vedoucí školního stravování 
1 hlavní kuchařka 
1 pomocná pracovní síla v kuchyni 
1 školník 
1 pomocný údržbář 
2 uklízečky 
1 školní asistentka 
 

Další údaje o nepedagogických pracovnících k 30. 6. 2023 

Číslo Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 vedoucí ŠJ 0,40 úplné střední, SEŠ 

2 hlavní kuchařka  0,80 střední odborné, kuchařka-servírka 

3 pomocná pracovnice ŠJ  0,80 střední odborné, prodavačka, zaučena 

4 ekonomka 1,00 VŠ, ekonomie 

5 školník  0,60 VŠ, strojírenství 

6 pomocný údržbář  (ÚP) 0,80 SOU s maturitou 

7 uklízečka  0,50 SPgŠ, maturita 

8 uklízečka  0,50 SOU obchodní s maturitou 

9 školní asistentka 0,50 střední odborné, pedagogika 

 
4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, přestupy žáků a přijetí 
    žáků na víceleté gymnázium 
 
Zápis do 1. ročníku 

Zápis do 1. ročníku proběhl ve dnech 19. a 20. dubna 2023 prezenční formou. Dle školského 

spádového obvodu bylo k poslednímu březnu 2023 odesláno nebo předáno osobně 19 pozvánek 

k zápisu do 1. ročníku. Před zápisovým termínem se někteří pozvaní účastníci rozhodli pro jinou 

školu. Šest dětí se k zápisu nedostavilo. Čtyřem dětem byl povolen odklad školní docházky o 1 rok 

na základě žádosti zákonného zástupce, doporučení ŠPZ a doporučení odborného lékaře. Celkem 

bylo přijato 10 uchazečů k základnímu vzdělávání pro školní rok  2023/2024. 

Údaje o příjímacím řízení  

 
 

Zapisovaní Odklady Přijatí Přijatí po termínu zápisu 

13 4 9 1 

 



10 

 

Přestupy žáků 

K 1. 9. 2022 přestoupil do naší školy 1 ukrajinský žák do 3. ročníku. 

V druhém pololetí školního roku 2022/2023 z naší školy přestoupili na jiné ZŠ celkem 4 žáci a to 

1 žákyně z 1. ročníku, 2 žáci a 1 žákyně z 2. ročníku.  

Na víceleté gymnázium se ve školním roce 2022/2023 hlásilo 6 žáků, bylo přijato 5. 
 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Hlavní cíle  ŠVP ZŠ Záhumení: 

Pozice žáka: 

 Uvědomění si své pozice v kolektivu ostatních žáků a snaha vybudovat a obhájit si své 

„místo“. 

 Žít společně s ostatními, být tolerantní a ohleduplný k jiným lidem, jejich kulturám 

a duchovním hodnotám. 

 Umět všestranně a účinně komunikovat. 

 Pracovat se sebereflexí jak v oblasti učení, tak v chování.  

 Projevovat se jako svobodná a zodpovědná osobnost. 

 Tvořivě myslet, logicky uvažovat a řešit problémy. 

 Osvojit si strategii učení a být motivován pro celoživotní učení. 

 Aktivně rozvíjet a chránit své fyzické, duševní a sociální zdraví. 

 Poznat své reálné možnosti a uplatňovat je při rozhodování o vlastní životní a profesní   

orientaci. 
 

Pozice pedagoga: 

 Vést žáky k odpovědnosti za své učení a chování.  

 Vést žáky k posilování sebedůvěry a schopnosti sebehodnocení. 

 Učit žáky spolupracovat, vzájemně si pomáhat, respektovat práci a úspěchy vlastní 

i druhých, přitom respektovat jedinečnost jednotlivce. 

 Vzdělávat v souladu s možnostmi a schopnostmi žáka s porozuměním a využitím poznatků   

a dovedností pro praktický život.  

 Vybavit žáka základními klíčovými kompetencemi (učení, řešení problémů, komunikace, 

praktické činnosti a spolupráce)  

 Vést žáky k citlivému vztahu k přírodě, k pochopení, že člověk je součást přírody.  

 Snažit se vytvářet pohodu, zdravé prostředí pro učení, pozitivní klima ve škole.  
 

Výše uvedené cíle se nám dařilo naplňovat pomocí metod skupinové práce, formou týmových 
her, edukačních aktivit různého charakteru, zapojováním žáků do různorodých soutěží 
a projektových dnů, třídnickými hodinami, spoluprací se školní psycholožkou.  
Výuka byla doplňována aktivizačními metodami učení, didaktickými hrami, praktickými ukázkami 

a pomůckami s možností si spoustu věcí vyzkoušet. Žáci se učili pracovat s různými materiály, 

zkoušeli nové způsoby řešení zadaných úkolů, účastnili se zážitkových programů. Často byly ve 



11 

 

výuce uplatňovány mezipředmětové vztahy, které žákům propojují nabyté vědomosti 

a zkušenosti. 

Učitelé se snažili svým přístupem, aby každý žák měl možnost pocítit úspěch. Zároveň neúspěch 

neznamená prohru. Je třeba se zaměřit na příčinu a pracovat cíleně s chybou a motivací žáka. 

Žáci jsou vedeni k chápání hodnoty lidského zdraví a úctě k člověku. Školní metodik prevence 

naplánoval aktivity k tomu cílené. Důsledkem radosti z práce a zájmu žáků o učení je dobrá kázeň 

ve třídě. 

Ekologickou výchovu začleňovali učitelé do svých hodin a vychovatelé do práce s dětmi ve školní 

družině. Žáci obhospodařovali školní zahradu, vypěstovali si bylinky, ovoce a zeleninu. Produkty 

si s radostí zkonzumovali. Zbylý biologický odpad zkompostovali. 

K naplnění výše uvedených výchovně vzdělávacích cílů a získání kompetencí lze dospět v rámci 

Školního vzdělávacího programu Tvořivá škola prostřednictvím činnostního učení. Z této filozofie 

vyplývá nejenom nutnost plnit dílčí výchovně vzdělávací cíle, ale i dodržovat pedagogické postupy 

pro činnostní učení specifické. 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 

 

prospěch žáků     1. pololetí   2. pololetí 
průměrný prospěch     1,17    1,20 

prospělo s vyznamenáním    68    63 

prospělo      12    13 

neprospěl      0    0 

slovní hodnocení     2    1 

udělené pochvaly     0    0 

udělené napomenutí a důtky    1    5 

udělené snížené stupně z chování   0    0 

absence žáků      1. pololetí   2. pololetí 

počet zameškaných hodin    4071    3284 

průměrná omluvená absence na žáka  49,65    42,10 

průměrná neomluvená absence na žáka  0    0 
 

Prospěch žáků v jednotlivých ročnících k 30. 6. 2023 

Ročník Počet žáků 
celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 
slovně 

1. 18 18 0 0 0 

2. 13 13 0 0 0 

3. 13 12 1 0 0 
4. 17 12 5 0 1 

5. 15 8 7 0 0 

Celkem         76 + 2                   63 13                0                 1 
 

 



12 

 

Výchovná opatření 

1. pololetí školního roku 2022/23:    2. pololetí školního roku 2022/23: 

Důtka ředitele školy: 1 krát    Napomenutí třídního učitele: 4 krát 

       Důtka ředitele školy: 1 krát 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 
     a zajištění podpory žáků se SVP, nadaných, mimořádně nadaných 
     a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 
Školní poradenské pracoviště (ŠPP) tvořili ve školním roce 2022/2023 k 30. 6. 2023: 

1 výchovný poradce   

1 školní metodik prevence   

2 speciální pedagogové z řad učitelů    

2 asistentky pedagoga    

1 školní psycholog (externí pracovník)    

1 školní asistent (z projektu šablony) 
 

Výchovný poradce je určenou osobou pro komunikace se ŠPZ (školskými poradenskými 

zařízeními, zpracovává dokumentaci žáků se SVP, metodicky vede ostatní pedagogické 

pracovníky a školního asistenta. 

Školní metodik prevence vytváří Minimální preventivní program školy v systému SEPA (plán 

a výkaz), organizuje preventivní akce. 

Speciální pedagogové prováděli pedagogickou diagnostiku žáků a vyučovali žáky v předmětech 

speciálně pedagogické péče a pedagogické intervence. 

Školní psycholožka pracovala ve škole 1 den v týdnu, věnovala se třídním kolektivům i jednotlivým 

žákům, prováděla pedagogickou diagnostiku, poskytovala metodická doporučení pedagogům, 

uskutečňovala konzultace se zákonnými zástupci žáků. 

Asistentky pedagoga působily ve třídách, kde jsou žáci se SVP. 

Školní asistentka pomáhala s přípravou didaktických materiálů a vykonávala pomocné dohledy 

žáků jak ve škole, tak při přesunech žáků na mimoškolní akce. 
 

Členové ŠPP pracovali na koordinaci řešení kázeňských a vztahových problémů žáků uvedenými 

formami: 

-  spolupráce se zákonnými zástupci žáků - osobní jednání, třídní konzultace 

-  uskutečněné preventivní programy pro žáky 

-  spolupráce s ŠPZ  

-  třídnické hodiny 

Žáci své schopnosti a nadání mohli uplatnit a prohlubovat na školních a mimoškolních soutěžích 

vědomostních a sportovních. Žáci 5. ročníku byli připravování na příjímací zkoušky v zájmovém 

kroužku tomu určeném. 



13 

 

Žák ukrajinské národnosti měl k dispozici asistenta pedagoga a během školního roku se adaptoval 

na místní podmínky ve školním prostředí.   
 

Stanovenými cíli minimálního preventivního programu pro tento školní rok bylo: 

 

Cíl č. 1 

Zamezit nevhodnému chování mezi žáky. Například - agresivní chování, slovní/fyzické napadání, 

nerespektování pokynů učitele. Upevňování návyku sebekázně, ohleduplnosti k druhým, 

dodržování školního režimu/školního řádu. 
 

Ukazatele dosažení cíle: 

Pravidelná komunikace s žáky na téma třídní kolektiv, vzájemná úcta, sebeovládání, dodržování 

určených pravidel třídy/školy. Příčiny, následky nevhodného chování. Dlouhodobé dopady 

nevhodného chování na jednotlivce a kolektiv. Zvýšení počtu třídnických hodin a konzultace se 

zákonnými zástupci problémových žáků. Zacílení dohledu nad třídami a jednotlivci. Využití 

školního psychologa a školního asistenta k práci s třídními kolektivy. 
 

Návaznost na dlouhodobé cíle: 

Cílená prevence patologických jevů: 

a) pro žáky - preventivní programy, třídnické hodiny, spolupráce se školním psychologem, besedy 

s odborníky, výuková videa, 

b) pro rodiče - individuální konzultace, třídní konzultace, besedy, webináře, semináře s odborníky 

na výchovu, vzdělávání a psychologii dětí. 

 

Cíl č. 2 

Posilovat význam úlohy zdraví, rodiny a školy. Podporovat u žáků důležitost rodinných vztahů 

i vztahů v žákovských skupinách. Podporovat u žáků význam vzdělání. 
 

Ukazatele dosažení cíle: 

Podporovat u žáků zdravý životní styl: zdravá strava a pohyb. Snaha připravovat pestrý školní 

jídelníček a nabízet žákům dostatek pohybových aktivit. Podporovat u žáků důležitost rodinných 

vztahů i vztahů v žákovských skupinách. Vést žáky v rámci činnostního učení k řešení problémů 

a kreativitě. 
 

Návaznost na dlouhodobé cíle: 

Uplatnitelnost a slušnost se cení. 
 

Z nabídky preventivních programů, které připravila KPPP pracoviště Vsetín, byly školním 

metodikem prevence vybrány akce uvedené v tabulce. Programy byly realizovány se souhlasem 

zákonných zástupců žáků.  

 

 

 

 



14 

 

V letošním školním roce 2022/2023 proběhly akce: 

 

Název akce a měsíc konání 

 
 

Ročník 

(žáci) 

Organizátor Program zaměřen na: 

Hasičský záchranný sbor 

České republiky 

(září 2022) 

 

1. - 5.  Hasičský sbor 

města Rožnova 

pod Radhoštěm 

- prevenci požáru 
- ukázku hasičské techniky  
- nácvik požárního poplachu 
- význam hasičského sboru 

 

Městská/obecní policie 

(září 2022) 

1. - 5.  Městská policie 

Rožnov pod 

Radhoštěm 

- poslání a ukázky práce městské 
   policie 
- nácvik a trénink dovedností  
  žáků s přivezenými pomůckami 

První pomoc do škol 

(listopad a prosinec 2022) 

1. - 5. Školení první 

pomoci Kamila 

Cermanová 

- zásady první pomoci 
- praktické ukázky a možnosti 
  procvičení 
 

Klíče otevírající svět 

(listopad 2022) 

2. a 3.  KPPP Vsetín - zásady a základy 
  slušného chování 
- improvizační metody k tématu 
 

Emoce nejsou nemoce 

(listopad 2022)  

 

4. a 5. KPPP Vsetín - sebeovládání, sebekázeň 
- vztahovou komunikaci 

Dospívání 

(květen 2023) 

5. Poradna Rožnov - tělesné a psychické změny 
dívek a chlapců v době 
dospívání 
 

 

 
8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 
rozvoje nepedagogických pracovníků školy 
 
Pedagogičtí pracovníci 
 

Jméno pracovníka Měsíc a rok 
uskutečnění 

Název vzdělávací akce Druh  
vzdělávací akce 

Mgr. Jitka Lušovská 9/2022-6/2023 Jednání pracovní skupiny č. 4 - Rovné 
příležitosti, MAP III Rožnovsko 

semináře 

 2/2023 Setkání ředitelů v ZŠ Pod Skalkou, 
Rožnov pod Radhoštěm 

exkurze 

 3/2023 Setkání ředitelů ZŠ a ICT koordinátorů ZŠ 
s IT guru ze zlínského NPI 

seminář 

 3/2023 Setkání ředitelů ZŠ v ZŠ a MŠ Dolní Bečva exkurze 

 3/2023 Jednání MAP III - Strategické priority, 
financování vzdělávání 

seminář 

 3/2023 Jednání MAP III - Rovné příležitosti. seminář 



15 

 

 3/2023 Setkání ředitelů ZŠ s pracovníky odboru 
školství MěÚ Rožnov p. R. 

seminář 

 3/2023 DIGI roadshow pro učitele 1. stupně seminář 

 3/2023 Setkání ředitelů ZŠ v ZŠ Koryčanské paseky exkurze 

 4/2023 Výuka nové informatiky v podmínkách 
českého školství 

seminář 

 4/2023 Setkání ředitelů ZŠ v ZŠ Vigantice exkurze 

 4/2023 Revize RVP ZV - startovací balíček 
Vzdělávání koordinátorů změny 

seminář 

 4/2023 Revize RVP ZV - startovací balíček 
Digitální technologie pro 1. stupeň ZŠ 

webinář 

 4/2023 Zpětná vazba jako ústřední prvek 
komunikace 

seminář 

 5/2023 Minikonference o vzdělávání MAP III seminář 

 5/2023 Setkání ředitelů ZŠ v ZŠ Záhumení exkurze 

 5/2023 Spisová služba v praxi seminář 

 6/2023 Setkání ředitelů ZŠ v ZŠ 5. května exkurze 
 6/2023 Co jsou digitální kompetence a jak na ně webinář 

Mgr. I. Kokinopulosová 2/2023 Fakultní ZŠ Komenium Olomouc - 
náslechy 

exkurze 

 3/2023 Společné setkání pedagogů MŠ a 
elementaristů ZŠ na Rožnovsku, MAP III 

seminář 

 4/2023 Nadaní žáci a jejich osobnostní 
a  vzdělávací potřeby 

seminář 

 4/2023 Kybernetická bezpečnost a prevence webinář 

 4/2023 Revize RVP ZV - startovací balíček 
Vzdělávání koordinátorů změny 

webinář 

 6/2023 Co jsou digitální kompetence a jak na ně webinář 

Mgr. M. Macháč 4/2023 Revize RVP ZV - startovací balíček 
Vzdělávání koordinátorů změny 

webinář 

 4/2023 Revize RVP ZV - startovací balíček 
Informační systémy pro 1. st. ZŠ 

webinář 

 6/2023 Co jsou digitální kompetence a jak na ně webinář 

Mgr. E. Pavlíková 5/2023 Revize RVP ZV - startovací balíček 
Digitální technologie pro 1. stupeň ZŠ 

webinář 

 6/2023 Co jsou digitální kompetence a jak na ně webinář 

Mgr. L. Štěpánek 4/2023 Kybernetická bezpečnost a prevence webinář 

 6/2023 Co jsou digitální kompetence a jak na ně webinář 

Mgr. N. Záklasníková 5/2023 Rozvíjíme čtenářskou a matematickou 
gramotnost/Zábavné vyučování na 1. 
stupni ZŠ 

webinář 

 5/2023 Setkání pedagogů ZŠ s odborníkem na 
téma ADHD, ADD - problematika dítěte 
s poruchou pozornosti 

seminář 

 6/2023 Co jsou digitální kompetence a jak na ně webinář 

 
 



16 

 

Nepedagogičtí pracovníci (správní/provozní zaměstnanci) 
 

Jméno pracovníka Měsíc a rok 
uskutečnění 

Název vzdělávací akce Druh  
vzdělávací akce 

H. Sosnowská 4/2023 Krajská konference hromadného 
stravování 

seminář 

 4/2023 Kontrola hospodaření s potravinami a 
stravným ve školní jídelně 

seminář 

 8/2023 Hygienické minimum pro pracovníky ve 
školních jídelnách 

seminář 

M. Parmová 8/2023 Hygienické minimum pro pracovníky ve 
školních jídelnách 

seminář 

R. Vojkůvková 8/2023 Hygienické minimum pro pracovníky ve 
školních jídelnách 

seminář 

 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Ve školním roce 2022/2023 naše škola spolupracovala s níže uvedenými subjekty: 
 Město Rožnov pod Radhoštěm - zřizovatel 

 Školská rada při ZŠ 

 MŠ Tylovice a MŠ Na Zahradách 

 ZUŠ Rožnov pod Radhoštěm 

 Základní školy v Rožnově pod Radhoštěm 

 Tělovýchovná jednota Rožnov pod Radhoštěm 

 Středisko volného času Rožnov pod Radhoštěm 

 Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm 

 Městská policie Rožnov pod Radhoštěm 

 Hasičský sbor města Rožnova pod Radhoštěm 

 Městská knihovna v Rožnově pod Radhoštěm 

 Líska, z. s.  Vsetín 

 Správa CHKO Beskydy, regionální pracoviště v Rožnově pod Radhoštěm 

 

Prezentace školy na veřejnosti se realizovala formou: 

 zveřejňováním informací o škole na webových stránkách školy 

 propagací školy ve vitríně umístěné na rožnovském náměstí 

 propagací školy ve vitríně umístěné u plotové vstupní brány do areálu školy 

 zveřejňováním informací o akcích na vstupních dveřích školy 

 aktivitami pro žáky naší školy probíhajícími ve škole i v online prostředí 

 zveřejňováním článků ve Spektru Rožnovska – měsíčník obyvatel Rožnovska 

 účastí žáků školy na akcích sportovních, kulturních i naukových 

 spolupráce s MŠ Tylovice, MŠ Na Zahradách, ZUŠ Rožnov p. R. a rožnovskými ZŠ 

 spoluprací s výše uvedenými subjekty 

 

 



17 

 

Testování žáků 

V květnu 2023 proběhlo zjišťování výsledků žáků 5. ročníku ZŠ prostřednictvím inspekčního 

systému elektronického testování InspIS SET. Žáci byli testováni ze čtenářské gramotnosti 

a dovedností usnadňujících učení. Ve čtenářské gramotnosti naši žáci dosáhli úspěšnosti 81 % 

a v oblasti dovedností usnadňujících učení 49 %, přičemž celostátní průměr činil 65 % a 41 %. 

Výsledky tohoto testování nevypovídají o tom, zda je škola či výuka ve škole dobrá či špatná, 

nevypovídají ani o tom, jak dobrý je v tom či onom předmětu žák, případně třída.  Z výsledků lze 

však vyčíst důležité informace o tom, které z dovedností zahrnutých v testech jsou žáci schopni 

uplatnit lépe a které hůře, a promítnout pak tyto informace do budoucí výuky. 

 

Žáci naší školy se zúčastnili a uspěli v těchto soutěžích: 

1. Matematické a logické soutěže: 

 Okresní kolo Matematické olympiády - pro žáky 5. tříd - 3 naši žáci se umístili na 7. - 10. místě 

z celkového počtu 32 účastníků.  

 Matematická soutěž Pangea - žákyně 4. třídy se umístila na 4. místě v kraji (128. místě v 

republice) a žák 5. třídy na 4. místě v kraji (135. místě v republice).  

 Matematický klokan - v kategorii Cvrček se umístil žák 3. ročníku na 7. místě mezi 1558 

účastníky z okresu a v kategorii Klokánek se žákyně 5. ročníku umístila na 14. místě z 1607 

účastníků v okrese. 

2. Vědomostní soutěže: 

 Moudrá sovička 2023 - V konkurenci dalších rožnovských škol, ZŠ Zubří i ZŠ Prostřední Bečva, 

náš tým celou soutěž vyhrál. Mezi soutěžní disciplíny patřil vědomostní test, přírodovědný a 

vlastivědný kvíz, test z angličtiny, stavba věže a řešení hlavolamů.  

3. Čtenářská gramotnost: 

 2. ročník literárního klání s názvem „A tuhle knihu už jsi četl?“, uspořádaný akční skupinou 

MAP III Rožnovsko - V naší škole proběhlo třídní kolo mezi žáky 5. ročníku a skupina pěti žákyň 

odprezentovala vybranou knihu mezi účastníky základních škol z rožnovského regionu. Cílem 

akce bylo představit lákavou knížku spolužákům a namotivovat je ke čtení. Naši žáci mají 

možnost si půjčovat knihy v rámci školní knihovny, jak pro četbu domácí, tak pro společnou 

četbu ve třídách. 

 Okrskové kolo recitační soutěže - 2 žáci se umístili na 1. a 2. místě a postoupili do okresního 

kola. 

4. Sportovní soutěže: 

 Běh za zdravím - dva žáci se umístili na pěkném 5. místě 

 Závody ve šplhu - uspělo celkem 6 žáků, z nichž 4 si odnesli zlaté medaile. 

 Lehkoatletický čtyřboj - žáci 3x obsadili první místa, jednou 2. místo a 2x třetí místa.  

 

Žáci naší školy se každoročně dobrovolně podílejí na charitativních akcích: Den pro Světlušku – 

projekt pro nevidomé děti a dospělé, Vánoční hvězda – pomoc Dětské klinice Fakultní nemocnice 

v Olomouci. 

 

 



18 

 

Ve školním roce 2022/2023 proběhly tematické akce: 

 Pěšky do školy (září 2022) 

 Zábavný den otevřených dveří pro předškoláky a jejich rodiče (březen 2023) 

 Návštěva Beskydského divadla v Novém Jičíně (březen 2023) 

 Noc s Andersenem (31. 3. 2023) 

 Školní fórum (19. 5. 2023) 
 

Svůj talent a zájmy mohou děti rozvíjet i mimo výuku. Každým rokem nabízí škola celou řadu 

zájmových kroužků. Letos mezi ně patřily např. Hravá angličtina, Stolní tenis I., II., III., Výtvarný 

kroužek, Přírodovědný kroužek, Keramický kroužek a Příprava na přijímací zkoušky na víceletá 

gymnázia.  

Škola vede žáky k pravidelnému pohybu a zdravému životnímu stylu. V podzimních měsících byli 

žáci zapojeni do olympijského víceboje. Všechny ročníky absolvovaly plavecký výcvik v termínu 

od 18. listopadu 2022 do 27. ledna 2023. Většina žáků se zúčastnila lyžařský výcvik v termínu 6. až 

10. února 2023 a kurzu bruslení v únoru a březnu 2023. Celoročně žáci dostávají zdravé svačiny 

díky projektům Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol.  

Tělocvičnu využívali žáci jak v hodinách tělesné výchovy, tak svou účastí v kroužcích stolního 

tenisu a sportovních hrách v době školní družiny.   

Tělocvičnu za normálního provozu navštěvovali i externí tělovýchovné složky jako: Joga, Tai-chi, 

Judo, Šerm, Cvičení rodičů s dětmi a jiné. Mezi žáky i rodiči je oblíbený školní turnaj ve stolním 

tenisu, který se v letošním školním roce uskutečnil v předvánočním období. 

Škola má zřízen nadační fond, který je zaměřen především na podporu a modernizaci výchovně 

vzdělávacího procesu vytvářením materiálních podmínek pro rozvoj výchovy a vzdělávání, je 

účelně využíván k podpoře mimoškolních, zájmových, kulturních a sportovních akcí. 

Nadační fond slouží k úhradě nákladů cestovného za výlety, exkurze, divadelní představení, 

k úhradě cen za soutěže, drobných odměn, dárečků na Vánoce, mikulášských balíčků, dárků za 

vysvědčení, výtvarných potřeb apod. 
 

Školní družina 
 
Program ŠD je zaměřen na zájmové vzdělávání, volnočasové aktivity, na rozvoj osobnosti žáků, 

na podporu jejich kreativity a nadání.  

Dopolední doba školní družiny je určena žákům přihlášeným i nepřihlášeným, v odpoledních 

hodinách ŠD navštěvují žáci přihlášení k pravidelné docházce. 

Vzhledem ke každodennímu nepravidelnému odchodu zapsaných žáků ŠD domů i do kroužků se 

program plánuje tak, aby se žáci prostřídali v různých činnostech.  

Pro velký zájem žáků o ŠD se od 1. 1. 2023 otevřelo 3. oddělení školní družiny.  

 

 

 

 



19 

 

Vybrané akce školní družiny  

15. 9. CIBULOBRANÍ 
Děti z družiny 1. a 2. oddělení společně sklidily cibule v nových vyvýšených záhonech. Cibuli 
zpracovaly do pomazánky a zkonzumovaly s pečivem.  
 
29. 9. SVĚTLUŠKA 
„Den pro Světlušku“ se konal už čtvrtým rokem v Rožnově pod Radhoštěm ve čtvrtek 29. 9. pod 
záštitou Základní školy Záhumení. Bohužel se letos již neprodávaly sbírkové předměty s pomocí 
dobrovolníků ze střední školy a výtěžek byl menší než v předešlých ročnících sbírkových dnů. Ale 
přesto se podařilo vybrat na dobrovolném vstupném loutkového divadelního představení 
Kašpárek a ježibaba divadla V batohu Jiřího Hausera z Trojanovic 3000,- Kč pro Nadaci Českého 
rozhlasu Světluška na projekty pro nevidomé.  
 
6. 10. DEN ZVÍŘAT 
Den zvířat oslavily děti s mnoha zvířátky na zahradě ZŠ Záhumení. Přinesly živé domácí mazlíčky 
a své oblíbené plyšáky. Největším překvapením byl kůň, kterého přivezl pan Pavel Dráč z Ranche 
pod Kamenem a zdarma vozil děti na koni. 
 
12. 10. CANISTERAPIE  
Děti si mohly vyzkoušet canisterapeutické prvky s pejskem. 
 
20. 10. DRAKIÁDA 
 
2. 11. HALLOWEEN 
 
3. 11. DÝŇOBRANÍ 
Děti v tento den přinesly z domu dýně, které vydlabaly a nazdobily. Hotové dýňové výrobky 

zanesly před budovu školy, kde dlouho zdobily vchod do naší školy. 

 
11. 11. SV. MARTIN - tvořivá dílna 
 
5. 12. PRODEJ VÁNOČNÍCH HVĚZD V ZŠ ZÁHUMENÍ 
I v letošním školním roce se naše škola zapojila do charitativního projektu s názvem Vánoční 
hvězda. Zakoupením květiny Vánoční hvězdy jsme přispěli na onkologicky nemocné děti na 
hematoonkologickém oddělení v Olomouci pro děti s nádorovým onemocněním krvetvorby 
a leukémie. Tato charitativní sbírka pomáhá dětem již 25 let. V letošním roce se podařilo v naší 
škole vybrat nádhernou částku 7980 Kč. Poděkování patří všem, kteří se do letošní sbírky zapojili. 
 
6. 12. MIKULÁŠOVÁNÍ 
  
PROSINEC 
Žáci prvního stupně vytvořili několik přáníček pro místní Domov seniorů. Chtěli tím udělat radost 
všem babičkám a dědečkům, vykouzlit jim úsměv na tváři a ukázat, že umí rozdávat radost kolem 
sebe. 
 
20. 12. DRUŽINOVÉ VÁNOČNÍ KINO 
 
 



20 

 

21. 12. VÁNOCE VE DRUŽINCE 
Děti si nazdobily společně stoly, nachystaly cukroví, které přinesly z domu. Trochu si i zasoutěžily 
a celé odpoledne vyvrcholilo příchodem Ježíška. Děti byly nadšené, hned dárky rozbalily 
a všechny hry si s radostí vyzkoušely. 
 
6. 1. TŘI KRÁLOVÉ  
V tento den proběhlo výtvarné tvoření a zpracování 3 králů. Nejprve však paní vychovatelka děti 
seznámila s příběhem a přečetla úryvek z knihy. 
 
10. 1. MEZINÁRODNÍ DEN TULEŇŮ, LACHTANŮ A VELRYB 
Děti vytvořily malou nástěnku s těmito ohroženými zvířaty. Poslouchaly zvuky velryb, dívaly se na 
video lachtana Melouna z pražské ZOO a děti si samy vymyslely divadelní představení na téma  
Proč se mají třídit odpadky a nevyhazovat je volně do přírody. Divadlo potom zahrály dětem 
z 1. oddělení ŠD. 
 
1. 2. MASOPUST  
Na začátku odpolední družiny prošel kolem školy průvod masek a u hlavního vchodu potom 
všichni zazpívali lidové písně s doprovodem klavíru a flétny. V tělocvičně probíhala diskotéka 
a soutěže pro děti, bylo i občerstvení. 
 
20. 2. BESEDA CHKO 
V pondělí 20. 2. 2023 do naší družiny zavítal pan Ing. František Šulgan, pracovník CHKO Beskydy 
se sídlem v Rožnově pod Radhoštěm. 
Připravil si pro děti zajímavou prezentaci a vyprávění na téma „Pobytové znaky zvířat“ (stopy 
zvířat, odlitky stop, hnízda, vývržky, peří a jiné pobytové znaky). Dovezl s sebou také velkou sbírku 
stop lesní zvěře (medvěd hnědý, rys ostrovid) a pro porovnání také zvířat domácích (kočka 
domácí). Děti si měly také možnost prohlédnout záznamy z fotopastí z okolí Beskyd. 
 
ÚNOR  
Děti z 3. oddělení sázely semena do bylinkové zahrádky a vyráběly krmítka z ekologických 
přírodních materiálů. 
 
BŘEZEN MĚSÍC KNIHY 
Ve druhém březnovém týdnu se děti z 1. oddělení ŠD věnovaly knihám. Každý si přinesl do 
družinky tu svoji nejoblíbenější a nejmilejší knížku. Paní vychovatelka seznámila děti s tím, jaký 
rozdíl je mezi knihovnou a knihkupectvím, kdo je to spisovatel a ilustrátor i jaké máme žánry knih. 
Děti si připomněly, jak se správně ke knížkám chovat a četly úryvky z přinesených knížek, zkoušely 
různé jazykolamy a básnické rýmy. Poslední den si ve výtvarné dílničce vyrobily přebal na svou 
vlastní knihu a také záložky.  
 
22. 3. ZÁHUMENÍ HLEDÁ TALENT 
Ve středu 22. března se v tělocvičně naší školy konalo velké finále již 2. ročníku soutěžní a zábavné 
akce s názvem Záhumení hledá talent. Soutěžní disciplíny byly opravdu pestré a pobavily celé 
obecenstvo. Mohli jsme vidět gymnastiku, tanec se stuhou, taneční vystoupení, hru na kytaru, 
hru na klavír nebo housle, slyšet zpěv písní nebo vidět různá vystoupení v kategoriích skupin. 
Cílem akce bylo si užít bezva zábavné odpoledne, pobavit sebe i kamarády a ukázat svůj talent. 
Podle fotek je vidět, že si tuto talentovou soutěž užili opravdu všichni včetně diváků i poroty. 
Porota neměla vůbec jednoduché na závěr vybrat vítěze, proto sladkou odměnu a diplom získali 
úplně všichni soutěžící za účast.  



21 

 

 
22. 3. VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY V I. ODDĚLENÍ 
 
20. 4. DEN ZEMĚ 
Děti ze všech tří oddělení družiny oslavily Den Země 20. 4. na zahradě ZŠ Záhumení. Soutěžily 
v třídění plastů a papírů, závodily v běhu, vyplňovaly kvízy na téma ekologie, malovaly obrázky na 
téma „Jak zachránit planetu Zemi" na výkresy a také křídami na cestě. Vysázely také cibuli na 
vyvýšeném záhoně, aby v září mohlo být opět cibulobraní. 
 
26. 4. ČARODĚJNICKÉ ODPOLEDNE VE DRUŽINĚ 
 
KVĚTEN – VELKÝ FOTBALOVÝ TURNAJ A SPORTOVNÍ ODPOLEDNE 
Začátkem měsíce května proběhlo ve všech odděleních ŠD velké sportovní klání. Nejprve se mezi 
sebou utkaly děti ve fotbalovém turnaji a za několik dní je čekalo sportovní odpoledne, kde si 
mohly změřit síly v běhu, skoku, hodu či přesné střelbě na koš.  
 
1. 6. DEN DĚTÍ 
Soutěže, kvízy a rébusy a na závěr odměna v podobě vanilkové a čokoládové zmrzliny. 
 
7. 6. KROKETOVÝ TURNAJ  
Za nádherného slunečného počasí se na školní zahradě konal velký kroketový turnaj pro děti 
z I. oddělení. Ti nejúspěšnější byli oceněni medailemi a věcnými cenami. Všichni sportovci 
nakonec dostali sladkou odměnu. 
 
16. 6. CANISTERAPIE S PEJSEM BAFFY A EJMY 
 
28. 6. LOUČÍME SE SE ŠKOLNÍM ROKEM  
V tento den měly všechny tři oddělení ŠD společný program na školní zahradě. Diskotéka, 
soutěže, ochutnávání dobrot od maminek a sklizeň jahod z družinové zahrádky. 
 
Během celého školního roku si děti stihly  vyrobit loutky a zahrát divadlo pro kamarády z jiných 
oddělení, vyráběly dekorace a dárečky k různým příležitostem a oslavám. Učily se základy 
dopravní výchovy, pilovaly společenské chování, posilovaly kamarádství a  založily Pírkův 
zážitkový deník, do něhož měly možnost zapisovat své zážitky a dobrodružství. V rámci 
komunikačního kruhu tak mohly prozradit, co společně s Pírkem o víkendu či prázdninách zažily. 
V zimě děti trávily mnoho času venku na sněhu, kde si stavěly iglú a další stavby ze sněhu, pomocí 
barevných vod malovaly do sněhu. 
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní  
       inspekcí 
 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla ve škole žádná inspekční činnost. 

 

 

 

 



22 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 
Základní příjem tvoří příspěvky:  

 ze státního  rozpočtu – jsou určeny ke krytí mzdových nákladů 

 z rozpočtu zřizovatele – jsou určeny především ke krytí provozních nákladů  

Dále byla škola zapojena do projektu ŠABLONY III. a ŠABLONY OP JAK.  

Doplňkovým zdrojem je pronájem tělocvičny, který po zohlednění spotřeby energie v těchto 

prostorách, tvoří kladný hospodářský výsledek organizace. 

 

A. PŘÍJMY 

 

                       Hlavní činnost        Hospodářská činnost     Celkem v Kč 

Příjmy 11 377 712,00 49 217,00 11 426 929,00 

z toho:    

příjmy – dotace KÚ ze SR 7 956 417,00   

příjmy od zřizovatele 2 468 059,00   

příjmy – Šablony III 271 826,00   

příjmy z VHČ  49 217,00  

příjmy ze stravování 489 169,00   

příjmy za školní družinu 89 850,00   

rezervní fond    

ostatní příjmy, kroužky 102 391,00   

 

B. VÝDAJE 

 

   Hlavní činnost Hospodářská činnost        Celkem v Kč 

Výdaje 11 335 516,00 22 779,00 11 358 294,00 

 Investiční výdaje 114 569,00 0 0 

 Neinvestiční výdaje 11 335 516,00 22 779,00  

Z toho:    

Náklady na platy (HM + OON)  6 285 817,00   

Odvody ZP a SP  2 044 395,00   

Náklady na platy (FKSP) 213 265,00   

Ostatní provozní náklady * 2 792 039,00 22 779,00  

 
* Ostatní provozní náklady 



23 

 

 

Ostatní provozní náklady             Částka 

Potraviny 485 670,00 

Energie 614 736,00 

Voda 74 433,00 

Spotřeba materiálu 229 413,00 

Ostatní náklady (UP + UČEBNICE) 80 863,00 

Opravy + revize 246 182,00 

Pořízení DDHM 309 454,00 

Odpisy 127 592,00 

Ostatní služby 595 192,00 

Ostatní náklady - pojištění 28 504,00 

Celkem 2 792 039,00 

 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
 

Výsledek hospodaření v Kč 

z hlavní činnosti 42 197,00 

Z toho úprava dle vyhlášky 549/2004 § 34 odst. 9 0,00 

z jiné činnosti (doplňkové činnosti) - zisk 26 438,00 

CELKEM k 31. 12. 2022 před zdaněním 68 635,00 

Předpokládané zdanění celkem: 0,00 

CELKEM k 31. 12. 2022 po zdanění 68 635,00 

- krytí ztráty z minulých let 0,00 

Výsledek hospodaření k rozdělení do fondů 68 635,00 

 
Zkratky: 
KÚ  krajský úřad 
VHČ  vedlejší hospodářská činnost 
HM  hospodářský majetek 
OON  ostatní osobní náklady 
ZP  zdravotní pojišťovna 
SP  sociální pojištění 
FKSP  fond kulturních a sociálních potřeb 
UP  učební pomůcky 
DDHM  drobný dlouhodobý hmotný majetek 



24 

 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
       financovaných z cizích zdrojů 
 
1. Šablony OP JAK 2022 na ZŠ Záhumení, Rožnov p. R. 

Základní škola Záhumení, Rožnov p. R., příspěvková organizace se zapojila do výzvy MŠMT, 
řídícího orgánu OP JAK (Výzva č. 0222002 Šablony pro MŠ a ZŠ I), a po procesu hodnocení a 
schválení získala částku 524 148,00 Kč. 
Projekt má název Šablony OP JAK 2022 na ZŠ Záhumení, Rožnov p. R. a registrační číslo 
CZ.02.02.XX/00/22_002/0001263. 

Realizace začala 1. 9. 2022 a projekt trval do 31. 8. 2024. 

Cílem tohoto projektu je prosazovat zejména rovný přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu 
vzdělávání. 

Finanční podpora, kterou škola získala, bude směřovat na personální podporu – školního 
asistenta ZŠ a na vzdělávání pedagogických pracovníků. 

2. Národní plán doučování 

III. a IV. etapa 

Škole byla přidělena dotace ze SR ve výši 3 000 ,- Kč ve III. etapě (1. 9. - 31. 12. 2022)  

a ve výši 9 600,- Kč ve IV. etapě (1. 1. 2023 - 31. 8. 2023). 

Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem v 

reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19. 

 

3. Příprava Základní školy Záhumení na novou informatiku 

Projekt byl realizován od září 2022 do června 2023.  

Příspěvek od zřizovatele: 33 000 ,- Kč 

Příspěvek byl použit na nákup didaktických pomůcek do informatiky - programovatelných 

stavebnic a robotů. 

 

4. Environmentální vzdělávání v ZŠ 

Příspěvek od zřizovatele: 15 000 ,- Kč 

Příspěvek byl použit na projektový den ve škole Učíme se venku s Lískou a vybudování 

vyvýšených záhonů na pěstování zeleniny, ovoce a bylinek. 

 

5. Ovoce a zelenina do škol 

    Mléko do škol 

Dotace SZFI ČR (Státní zemědělský intervenční fond ČR): 100%. 

Škola je zapojena do projektu od roku 2016. 

 

 

 



25 

 

13. Zhodnocení školního roku 
 

Školní rok byl plný očekávání a plánů a cílů, z nichž některé se podařilo splnit.  

V oblasti personální se počet pedagogů rozšířil o asistenta pedagoga, byl přijat vychovatel ŠD 

v rámci rozšíření o 1 oddělení. Pedagogický sbor se zaměřil hlavně ve 2. pololetí škol. roku na 

sebevzdělávání v oblasti digitalizace, aby byl připraven vést kvalitní výuku dle požadavků MŠMT. 

V oblasti výchovné a vzdělávací škola zorganizovala pro žáky řadů programů, projektových 

hodin, besed, exkurzí, které zpestřovaly žákům výuku a byly zaměřeny na jejich klíčové 

kompetence a  prevenci proti patologickým jevům a rizikovému chování. Žáci se postupně 

seznamovali s novými digitálními učebními pomůcky a začali je využívat ve vyučovacích hodinách. 

Vybraní žáci se účastnili projektu národního plánu doučování - pomoc žákům ohroženým školním 

neúspěchem. Pedagogové se věnovali žákům se SVP v hodinách PSPP a PI. Individuálním 

přístupem se snažili o maximální rozvoj potenciálu každého žáka. Žáci naší školy dosáhli mnoha 

úspěchů ve vědomostních a sportovních soutěžích. 5 žáků z 6 hlásících se na víceleté gymnázium 

bylo přijato. Žáci navštěvovali zájmové kroužky ve škole a využili i rekonstruované sklepní 

prostory pro výtvarný a velmi oblíbený keramický kroužek. Pedagogický sbor se dohodnul a ŠR 

schválila profilaci školy na matematickou a čtenářskou gramotnost. V praxi tzn. rozšíření výuky 

o disponibilní hodiny matematiky a zavedení kroužku Logohrátky ve škol. roce 2023/2024, dále 

nákup učebních pomůcek na rozvoj logického myšlení a čtení, rozšíření práce školní knihovny.  

V oblasti materiálně-technické se dobudovaly další tři vyvýšené záhony a postavil se zahradní 

plechový domek pro zahradní stroje. Ze státního rozpočtu se dokoupily nové tablety pro žáky. 

Z nedostatku finančních prostředků se nepodařilo zakoupit více tabletů a moderních digitálních 

učebních pomůcek. 

V oblasti jednotného komunikačního systému jsme se na konci školního roku zaregistrovali do 

systému Škola OnLine - webový školní informační systém. Aplikace je dostupná 24 hodin denně 

prostřednictvím Internetu.  

Závěr 

K dlouhodobým cílům školy patří mimo jiné i postupné navyšování počtu žáků. To se v letošním 

školním roce nepodařilo. Během 2. pololetí škol. roku přestoupili na jiné ZŠ 4 žáci a na konci škol. 

roku ještě další dva žáci. K zápisu nepřišel plánovaný počet předškoláků z MŠ. Celkový počet žáků 

oproti loňskému školnímu roku k 30. 9. byl o 10 nižší. Přesto naše škola vychovává a vzdělává 

žáky, kteří školu velmi dobře reprezentují a to nás těší. Škola se snaží o všestranný osobní rozvoj 

žáků, přínosnou spolupráci se zákonnými zástupci žáků a zřizovatelem školy - Městem Rožnov 

pod Radhoštěm.  

Cílem školy je vychovávat děti tvořivé, sebevědomé, odpovědné, tolerantní a schopné 

komunikace. Děti se tak budou moci lépe včlenit do proměnlivé společnosti, kde jedinou jistotou 

je neustálá změna.  
 

Datum zpracování výroční zprávy: 11. září 2023 

Datum projednání na pedagogické radě:  11. září 2023  

Datum projednání na školské radě: 12. října 2023 

Datum schválení školskou radou dne: 12. října 2023 
 

Ředitelka školy: Mgr. Jitka Lušovská 



26 

 

14. Příloha - fotogalerie 
 

Zahájení školního roku 1. září 2022 

 
Veletrh sportovních a volnočasových aktivit 

 
Cibulobraní 

 



27 

 

Běh za zdravím 

 
Exkurze čtvrťáků na výstavu „Největší záhady a tajemství lidstva“ 

 
Pěšky do školy 

 
 



28 

 

Dopoledne s městskou policií a hasiči 

 
Den pro Světlušku 

 
Den zvířat 

 
 



29 

 

Olympijský víceboj 

 
Výšlap čtvrťáků na Jurkovičovu rozhlednu 

 
Čtvrťáci na dopravním hřišti ve Valašském Meziříčí 

 
 



30 

 

Hrátky druháčků s přírodninami 

 
Drakiáda třetího ročníku na Pustevnách 

 
Přírodovědná vycházka čtvrté třídy 

 
 



31 

 

Canisterapie s pejskem Baffym v I. oddělení ŠD 

 
Druháčci na Zámku Kinských ve Valašském Meziříčí 

 
Výlet k pramenům Bečvy 

 
 



32 

 

Prvňáčci na exkurzi v Zámku Kinských 

 
Drakiáda ve školní družině 

 
Malování zátiší s květinami 

 



33 

 

Druháčci v městské knihovně 

 
Vítání občánků 

 
Halloweenské vyučování v prvním a druhém ročníku 

 
 



34 

 

Halloweenská party ve školní družině 

 
Družinové Dýňodlabání 

 
Recitační soutěž u druháčků 

 
 



35 

 

Školní družinu navštívil svatý Martin 

 
Školení první pomoci v první třídě 

 
Školení první pomoci ve druhé třídě 

 
 



36 

 

Mikulášský celoškolní turnaj ve stolním tenisu 

 
Návštěva páťáků v ZŠ Pod Skalkou 

 
Hledání adventních pokladů ve školní družině 

 
 

 

 



37 

 

Prodej vánočních hvězd 

 
Mikulášská nadílka 

 
Vánoce na dědině - druhý ročník 

 
 



38 

 

Školení první pomoci ve třetí a čtvrté třídě 

 
Prvňáčci poprvé v městské knihovně 

 
Vánoční tvoření 

 
 

 

 



39 

 

Vánoce na dědině - první ročník 

 
Vánoce ve školní družině 

 
Vánoční kino v I. oddělení školní družiny 

 
 



40 

 

Velký vánoční poklad ve školní družině 

 
Vánoční besídka první třídy 

 
Druháčci zpívají koledy pro paní kuchařky 

 
 

 

 



41 

 

Páťáci zpívají koledy první a druhé třídě 

 
Vánoční besídka druhé třídy 

 
Tři králové 

 
 



42 

 

Mezinárodní den lachtanů, tuleňů a velryb ve školní družině 

 
Divadlo v prvním oddělní školní družiny 

 
Čtvrťáci na besedě v městské knihovně 

 
 



43 

 

Sněhové sochy v družině 

 
Učíme se praxí - nakupování a příprava studené kuchyně 

 
Výroba krmítek ve školní družině 

 
 



44 

 

Školní kolo recitační soutěže 

 
Projektový den - Prezidenti ČR 

 
První vysvědčení pro prvňáčky 

 
 



45 

 

Pololetní vysvědčení na Pustevnách s prohlídkou ledových soch 

 
Masopust 

 
Lyžařský výcvik 

 
 



46 

 

Přírodovědná beseda ve školní družině 

 
Závody ve šplhu 

 
Návštěva mateřských škol v první třídě 

 
 



47 

 

Bruslení 

 
Den otevřených dveří 

 
Březen - Měsíc knihy 

 
 



48 

 

Druháčci v knihovně na besedě „Digitální svět“ 

 
Geologie v Beskydech 

 
Záhumení hledá talent 2. ročník 

 
 



49 

 

Velikonoční tvoření 

 
Velká jarní detektivka pro prvňáčky 

 
Třídnická hodina s paní psycholožkou 

 
 



50 

 

Divadelní představení „Komáři se ženili“ 

 
Velikonoční dílničky ve školní družině 

 
Pyžamová party 

 
 



51 

 

Noc s Andersenem 

 
Velikonoce na dědině 

 
Projektová hodina - Zachraňte velikonoční vajíčko 

 
 



52 

 

Keltská výtvarná výchova 

 
Výchovný koncert v ZUŠ 

 
Beseda „Jak na online zábavu“ v městské knihovně 

 
 

 

 



53 

 

Den Země v městském parku - první a druhá třída 

 
Oslava Dne Země ve třetí a páté třídě 

 
Den Země ve školní družině 

 
 



54 

 

Slet čarodějnic ve školní družině 

 
Skupinové bubnování 

 
Páťáci pekli kváskové chléb 

 
 



55 

 

Fotbalový turnaj ve školní družině 

 
Sportovní odpoledne ve školní družině 

 
Čtvrťáci na dopravním hřišti 

 
 



56 

 

Environmentální projektový den s občanským sdružením Líska 

 
Vítězství v soutěži Moudrá sovička 

 
Školní výlet 3. a 5. ročníku - Planetárium Ostrava a Obora Hukvaldy 

 
 



57 

 

Školní fórum 2023 

 
Sázení jahod 

 
Literární klání 2. ročník 

 
 

 

 



58 

 

Školní výlet 1., 2. a 4. ročníku - Archeoskanzen Modrá a Živá voda 

 
Den dětí - první ročník 

 
Den dětí - druhý ročník 

 
 



59 

 

Den dětí - školní družina 

 
Úspěchy našich žáků ve výtvarné soutěži „Na křídlech Jasoně“ 

 
Pasování prvňáků na čtenáře 

 
 



60 

 

Velký kroketový turnaj v I. oddělení školní družiny 

 
Návštěva závěrečného vystoupení tanečního oboru ZUŠ 

 
Jak Valaši chovali včely 

 
 



61 

 

Rozloučení třeťáků se školním rokem 

 
Výroba blahopřání k narození miminka paní asistence 

 
Canisterapie s Baffy a Ejmy v I. oddělení školní družiny 

 
 



62 

 

Vycházka k Hážovické studánce 

 
Malování na tašky 

 
Třeťáci na golfovém hřišti 

 
 



63 

 

Velký turnaj v ringu 

 
Vycházka čtvrtého ročníku k Pohádkovému orloji v Zašové 

 
Návštěva NZDM Triumf klub 

 
 



64 

 

Návštěva Světa her a poznání Vrtule ve Valašském Meziříčí 

 
Turnaj žáků proti učitelům v ringu 

 
Zábavné odpoledne ve školní družině 

 
 



65 

 

Kočičky ve výuce 

 
Den deskových her 

 
Zakončení školního roku 

 
 



66 

 

Pracujeme s digitálními technologiemi 

 
Programovatelná stavebnice Engino Mini Robotics 

 
Pracujeme s tablety 

 
 



67 

 

Používáme Ozoboty 

 
Programujeme roboty LEGO BOOST 

 
Učíme se s Bee-Boty 

 


